
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

«19» декабря 2022 года                                                                                № 94  

 

О бюджете муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

 

Заслушав и обсудив доклад главы  Октябрьского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района Дементьева А. П., учитывая, что 
разработанное Решение «О бюджете муниципального образования «Октябрьское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) был 
обсужден на публичном слушании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 
образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет Октябрьского сельского поселения  решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан в сумме 17460,849 тыс. рублей; 

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 17460,849 тыс. рублей; 

1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Октябрьского сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год и на 2025 год: 

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 17609,597 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 17779,690 тыс. рублей; 

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год в сумме 17609,597 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 431,967 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 



 2 

17779,690 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 871,829 тыс. 

рублей.  

2.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. руб. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 

1 к настоящему Решению, на 2024 год и на 2025 год согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 

гарантиям муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 

гарантиям муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 

гарантиям муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

7.  Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 

3 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению. 

8. Учесть в бюджете муниципального образования «Октябрьское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

прогнозируемые объемы доходов на 2023 год согласно приложению № 5 к 



 3 

настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 

№ 6 к настоящему Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению, и на плановый период 2024 – 2025 годов согласно приложению 

№ 8 к настоящему Решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему 

Решению и на плановый период   2024 – 2025 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению.   

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Зеленодольского муниципального района из бюджета муниципального 

образования «Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями: 

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами культуры в 2023 году в сумме 3266,143 тыс. рублей; в 2024 году 

в сумме 3263,269 тыс. рублей; в 2025 году 3272,959 тыс. рублей; 

- на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 2023 

году в сумме 13,295 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 13,295 тыс. рублей; в 2025 году в 

сумме 13,295 тыс. рублей; 

- по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе 

земельными участками) поселения в 2023 году в сумме 11,250 тыс. руб.; в 2024 году 

в сумме 11,250 тыс. руб.; в 2025 году в сумме 11,250 тыс. руб; 

- по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории 

поселения и нормативно-правовому регулированию указанного вопроса в 2023 году в 

сумме 1,000 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 1,000 тыс. руб.; в 2025 году в сумме 1,000 

тыс. руб.  

12. Учесть объем дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджету муниципального образования «Октябрьское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 

год в сумме 48,448 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 33,271  тыс. рублей, на 2025 год 

в сумме 33,275 тыс. рублей.  

13. Учесть объем субвенции бюджету муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2023 году 





 5 

Приложение № 1 
к проекту Решения Совета Октябрьского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан "О бюджете муниципального 

образования "Октябрьское сельское 

поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 19.12.2022 года №94 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год 
   (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 
0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,000 

01 05 00 00 00 
0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,000 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов -17 460,849 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -17 460,849 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

-17 460,849 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  поселений 

-17 460,849 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 17 460,849 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  

17 460,849 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

17 460,849 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  поселений 

17 460,849 

Всего 
источников   

0,000 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



 6 

к проекту Решения Совета Октябрьского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан "О бюджете муниципального 

образования "Октябрьское сельское 

поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 19.12.2022 года №94 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального района "О бюджете муниципального 

образования "Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан  
на 2024-2025 годы  

    (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
2024 
год 

2025 год 

01 00 00 00 00 
0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 
0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-17 
609,597 

-17 779,690 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

-17 
609,597 

-17 779,690 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

-17 
609,597 

-17 779,690 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-17 
609,597 

-17 779,690 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

17 
609,597 

17 779,690 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  

17 
609,597 

17 779,690 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

17 
609,597 

17 779,690 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

17 
609,597 

17 779,690 

Всего 
источников   

0,000 0,000 

 



 7 

                                                                   Приложение № 3 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «Октябрьское сельское 
поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 
2024-2025г.г.» от 19.12.2022 года №94  

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2023 год 

 

В 2023 году привлечение средств в бюджет муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

                           Приложение № 4 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «Октябрьское сельское 
поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 
2024-2025г.г.» от 19.12.2022 года №94  

 

 

 

 

Программа 

 муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2024-2025 годы 

 

В 2024-2025 годы привлечение средств в бюджет муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
Приложение № 5 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального образования 
"Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 г.г." от 19.12.2022 года №94  

 

 

 

 

 

 

 

   

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

муниципального образования "Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

 

  (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 
000 

17 096,350 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 1 01 00000 00 0000 

000 
1 456,100 

Налог на доходы физических лиц 
 1 01 02000 01 0000 

110 
1 456,100 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчмсление и уплата осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02010 01 0000 
110 1 456,100 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
15 558,000 

Налог на имущество физических лиц 
 1 06 01000 00 0000 

110 
2 009,000 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01030 10 0000 
110 

2 009,000 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
 1 06 06000 00 0000 

110 
13 549,000 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 1 06 06033 10 0000 
110 

12 136,000 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

 1 06 06043 10 0000 
110 

1 413,000 



 10 

расположенным в границах сельских 
поселений 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 

000 
5,200 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий  

1 08 04000 01 0000 
110 

5,200 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 
110 

5,200 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000 

62,050 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельскихпоселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 
000 

3,661 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 09045 10 0000 
120 

58,389 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 
000 

15,000 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 13 02065 00 0000 
130 

15,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 364,499 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 364,499 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 
150 48,448 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 
150 48,448 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 
150 48,448 



 11 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 
150 316,051 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 
150 316,051 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 
150 316,051 

ВСЕГО ДОХОДОВ  17 460,849 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 Приложение № 6 
к проекту Решения Совета Октябрьского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования "Октябрьское 
сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2023 год и плановый период 2024-2025 г.г." от      
19.12.2022 года №94 

 

 

 

 

 

 

    

    
Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

муниципального образования "Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024-2025 

годы 

  

  (тыс.рублей)  

Наименование  Код дохода  2024 год 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 
000 

17 245,390 17 403,300 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 0000 
000 

1 544,900 1 640,700 

Налог на доходы физических 
лиц 

 1 01 02000 01 0000 
110 

1 544,900 1 640,700 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской 
Федерации в виде диведендов 
от долевого участия в 
деятельности организаций 

1 01 02010 01 0000 
110 

1 544,900 1 640,700 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 1 06 00000 00 0000 

000 
15 618,200 15 680,300 

Налог на имущество физических 
лиц 

 1 06 01000 00 0000 
110 

2 069,200 2 131,300 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 
110 

2 069,200 2 131,300 

Земельный налог 
 1 06 06000 00 0000 

110 
13 549,000 13 549,000 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 
110 

12 136,000 12 136,000 



 13 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 
110 

1 413,000 1 413,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

1 08 00000 00 0000 
000 

5,200 5,200 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий  

1 08 04000 01 0000 
110 

5,200 5,200 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 0000 
110 

5,200 5,200 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000 

62,090 62,100 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
сельскихпоселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05035 00 0000 
000 

3,700 3,740 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

 1 11 09045 10 0000 
120 

58,390 58,360 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 
000 

15,000 15,000 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 13 02065 10 0000 
130 

15,000 15,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 
000 

364,207 376,390 



 14 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 

364,207 376,390 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 
150 

33,271 33,275 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 
150 

33,271 33,275 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 
150 

33,271 33,275 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 
150 

330,936 343,115 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

2 02 35118 00 0000 
150 

330,936 343,115 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

2 02 35118 10 0000 
150 

330,936 343,115 

ВСЕГО ДОХОДОВ  17 609,597 17 779,690 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 Приложение № 7 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального образования 
"Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый 
период 2024-2025г.г." от 19.12.2022 года №94 

 

 

      

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

     ( тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       3 092,032 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02     653,433 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 
00000 

  653,433 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

  653,433 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

100 653,433 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     3,320 

Непрограммные направления расходов 01 03 
99 0 00 
00000 

  3,320 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

  3,320 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

800 3,320 



 16 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     1 358,572 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 
00000 

  1 358,572 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

  1 358,572 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

100 894,671 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

200 448,889 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800 15,012 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора) 

01 06     13,295 

Непрограммные направления расходов 01 06 
99 0 00 
00000 

  13,295 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 
99 0 00 
25600 

  13,295 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 00 
25600 

500 13,295 

Резервные фонды 01 11     30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 
99 0 00 
00000 

  30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 00 
07411 

  30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

800 30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     1 033,412 

Непрограммные направления расходов 01 13 
99 0 00 
00000 

  1 033,412 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

01 13 
99 0 00 
25600 

  12,250 



 17 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные трансферты 01 13 
99 0 00 
25600 

500 12,250 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

  242,548 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

800 242,548 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
99 0 00 
02990 

  775,888 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
99 0 00 
02990 

200 775,888 

Страхование муниципальных служащих 01 13 
99 0 00 
92410 

  2,726 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
99 0 00 
92410 

200 2,726 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       316,051 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     316,051 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 
00000 

  316,051 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

  316,051 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 
51180 

100 303,812 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

200 12,239 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       3 334,524 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 02     89,156 

Коммунальное хозяйство 05 02 
99 0 00 
00000 

  89,156 

Непрограммное направление расходов 05 02 
99 0 00 
75050 

  89,156 



 18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
99 0 00 
75050 

200 89,156 

Благоустройство 05 03     3 245,368 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 00 
00000 

  3 245,368 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

  2 732,029 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

200 2 732,029 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 
99 0 00 
78050 

  513,339 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 
99 0 00 
78050 

200 513,339 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 266,143 

Культура 08 01     3 266,143 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 00 
00000 

  3 266,143 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

  3 266,143 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

500 3 266,143 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       7 452,099 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     7 452,099 

Непрограммные направления расходов 14 03 
99 0 00 
00000 

  7 452,099 

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов из местого бюджета  

14 03 
99 0 00 
25800 

  7 452,099 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 
25800 

500 7 452,099 

Всего расходов         17 460,849 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 
Приложение № 8 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан                                                                                                   
"О бюджете муниципального образования 
"Октябрьское сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый 
период 2024-2025г.г." от 19.12.2022 года №94 

 

   

       

Распределение  бюджетных ассигнований муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Октябрьское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024-2025 годы 

      
(тыс. 
руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год                             2025 год      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       3 096,930 
3 

102,025 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     653,433 653,433 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 
99 0 00 
00000 

  653,433 653,433 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

  653,433 653,433 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

100 653,433 653,433 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     3,320 3,320 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 
99 0 00 
00000 

  3,320 3,320 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

  3,320 3,320 



 20 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

800 3,320 3,320 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     1 363,470 
1 

368,565 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 
99 0 00 
00000 

  1 363,470 
1 

368,565 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

  1 363,470 
1 

368,565 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

100 894,671 894,671 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

200 453,787 458,882 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800 15,012 15,012 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора) 

01 06     13,295 13,295 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 
99 0 00 
00000 

  13,295 13,295 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 
99 0 00 
25600 

  13,295 13,295 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 00 
25600 

500 13,295 13,295 

Резервные фонды 01 11     30,000 30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 
99 0 00 
00000 

  30,000 30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 00 
07411 

  30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

800 30,000 30,000 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13     1 033,412 
1 

033,412 



 21 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
99 0 00 
00000 

  1 033,412 
1 

033,412 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 
99 0 00 
25600 

  12,250 12,250 

Межбюджетные трансферты 01 13 
99 0 00 
25600 

500 12,250 12,250 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

  242,548 242,548 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

800 242,548 242,548 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 00 
02990 

  775,888 775,888 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
02990 

200 775,888 775,888 

Страхование муниципальных 
служащих 

01 13 
99 0 00 
92410 

  2,726 2,726 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
92410 

200 2,726 2,726 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       330,936 343,115 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     330,936 343,115 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 
51180 

100 318,697 330,876 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где  
отсутствуют  военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

  12,239 12,239 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

200 12,239 12,239 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       3 013,569 
2 

689,172 

Коммунальное хозяйство 05 02     89,794 90,426 



 22 

Непрограммное направление 
расходов 

05 02 
99 0 00 
00000 

  89,794 90,426 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
99 0 00 
75050 

  89,794 90,426 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
99 0 00 
75050 

200 89,794 90,426 

Благоустройство 05 03     2 923,775 
2 

598,746 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 
99 0 00 
00000 

  2 410,436 
2 

598,746 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

  2 410,436 
2 

085,407 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

200 2 410,436 
2 

085,407 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 
99 0 00 
78050 

  513,339 513,339 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78050 

200 513,339 513,339 

Культура, кинематография 08       3 263,269 
3 

272,959 

Культура 08 01     3 263,269 
3 

272,959 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 
99 0 00 
00000 

  3 263,269 
3 

272,959 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

  3 263,269 
3 

272,959 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

500 3 263,269 
3 

272,959 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       7 472,926 
7 

500,590 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     7 472,926 
7 

500,590 

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 
99 0 00 
00000 

  7 472,926 
7 

500,590 

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов из местого бюджета 

14 03 
99 0 00 
25800 

  7 472,926 
7 

500,590 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 
25800 

500 7 472,926 
7 

500,590 



 23 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 

        17 177,630 
16 

907,861 

 

 

Приложение № 9 
к проекту Решения Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете муниципального образования 
"Октябрьского сельское поселение" 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан" на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 г.г. 

От 19.12.2022 года №94  
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Октябрьское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
 

      
( 

тыс.ру
б.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Совет Октябрьского сельского 
поселения 

970         656,763 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

970 01       656,763 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

970 01 02     653,433 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 02 
99 0 00 
00000 

  653,433 

Глава муниципального 
образования 

970 01 02 
99 0 00 
02030 

  653,433 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 01 02 
99 0 00 
02030 

100 653,433 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

970 01 03     3,320 



 24 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 03 
99 0 00 
00000 

  3,320 

Центральный аппарат 970 01 03 
99 0 00 
02040 

  3,320 

Иные бюджетные ассигнования 970 01 03 
99 0 00 
02040 

800 3,320 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 13     0,010 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

970 01 13 
99 0 00 
25600 

  0,010 

Межбюджетные трансферты 970 01 13 
99 0 00 
25600 

500 0,010 

Октябрьскийй сельский 
Исполнительный комитет 

870         
16 

804,086 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

870 01       2 435,269 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

870 01 04     1 358,572 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 04 
99 0 00 
00000 

  1 358,572 

Центральный аппарат 870 01 04 
99 0 00 
02040 

  1 358,572 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 01 04 
99 0 00 
02040 

100 894,671 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

870 01 04 
99 0 00 
02040 

200 448,889 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 04 
99 0 00 
02040 

800 15,012 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

870 01 06     13,295 



 25 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 06 
99 0 00 
00000 

  13,295 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 01 06 
99 0 00 
25600 

  13,295 

Межбюджетные трансферты 870 01 06 
99 0 00 
25600 

500 13,295 

Резервные фонды 870 01 11     30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 11 
99 0 00 
00000 

  30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

870 01 11 
99 0 00 
07411 

  30,000 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 11 
99 0 00 
07411 

800 30,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

870 01 13     1 033,402 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 13 
99 0 00 
00000 

  1 033,402 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 01 13 
99 0 00 
25600 

  12,240 

Межбюджетные трансферты 870 01 13 
99 0 00 
25600 

500 12,240 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

870 01 13 
99 0 00 
02950 

  242,548 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 13 
99 0 00 
02950 

800 242,548 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

870 01 13 
99 0 00 
02990 

  775,888 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 01 13 
99 0 00 
02990 

100 775,888 

Страхование муниципальных 
служащих 

870 01 13 
99 0 00 
92410 

  2,726 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

870 01 13 
99 0 00 
92410 

200 2,726 



 26 

государственных 
(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 870 02       316,051 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

870 02 03     316,051 

Непрограммные направления 
расходов 

870 02 03 
99 0 00 
00000 

  316,051 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

  316,051 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

100 303,812 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

200 12,239 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

870 05       3 334,524 

Коммунальное хозяйство 870 05 02     89,156 

Непрограммное направление 
расходов 

870 05 02 
99 0 00 
00000 

  89,156 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

870 05 02 
99 0 00 
75050 

  89,156 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

870 05 02 
99 0 00 
75050 

200 89,156 

Благоустройство 870 05 03     3 245,368 

Непрограммное направление 
расходов 

870 05 03 
99 0 00 
00000 

  3 245,368 

Уличное освещение 870 05 03 
99 0 00 
78010 

  2 732,029 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

870 05 03 
99 0 00 
78010 

200 2 732,029 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

870 05 03 
99 0 00 
78050 

200 513,339 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 870 08       3 266,143 

Культура 870 08 01     3 266,143 



 27 

Непрограммное направление 
расходов 

870 08 01 
99 0 00 
00000 

  3 266,143 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 08 01 
99 0 00 
25600 

  3 266,143 

Межбюджетные трансферты 870 08 01 
99 0 00 
25600 

500 3 266,143 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

870 14       7 452,099 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

870 14 03     7 452,099 

Непрограммные направления 
расходов 

870 14 03 
99 0 00 
00000 

  7 452,099 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов из 
местого бюджета 

870 14 03 
99 0 00 
25800 

  7 452,099 

Межбюджетные трансферты 870 14 03 
990002580

0 
500 7 452,099 

              

Всего расходов           
17 

460,849 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Приложение № 10 
к проекту Решения Совета Октябрьского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарста "О бюджете муниципального 
образования "Октябрьское сельское 
поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 г.г" от 19.12.2022 года №94 

 

 

   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Октябрьское 
сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 

2024-2025 годы 

       (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2024 год       2025 год   

Совет Октябрьского сельского 
поселения 

970         656,763 656,763 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

970 01       656,763 656,763 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

970 01 02     653,433 653,433 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 02 
99 0 00 
00000 

  653,433 653,433 

Глава муниципального 
образования 

970 01 02 
99 0 00 
02030 

  653,433 653,433 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

970 01 02 
99 0 00 
02030 

100 653,433 653,433 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

970 01 03     3,320 3,320 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 03 
99 0 00 
00000 

  3,320 3,320 

Центральный аппарат 970 01 03 
99 0 00 
02040 

  3,320 3,320 



 29 

Иные бюджетные ассигнования 970 01 03 
99 0 00 
02040 

800 3,320 3,320 

Непрограммные направления 
расходов 

970 01 13     0,010 0,010 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

970 01 13 
99 0 00 
25600 

  0,010 0,010 

Межбюджетные трансферты 970 01 13 
99 0 00 
25600 

500 0,010 0,010 

Октябрьский сельский 
Исполнительный комитет 

870         
16 

520,867 
16 251,098 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

870 01       
2 

440,167 
2 445,262 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

870 01 04     
1 

363,470 
1 368,565 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 04 
99 0 00 
00000 

  
1 

363,470 
1 368,565 

Центральный аппарат 870 01 04 
99 0 00 
02040 

  
1 

363,470 
1 368,565 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 01 04 
99 0 00 
02040 

100 894,671 894,671 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 01 04 
99 0 00 
02040 

200 453,787 458,882 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 04 
99 0 00 
02040 

800 15,012 15,012 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

870 01 06     13,295 13,295 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 06 
99 0 00 
00000 

  13,295 13,295 



 30 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 01 06 
99 0 00 
25600 

  13,295 13,295 

Межбюджетные трансферты 870 01 06 
99 0 00 
25600 

500 13,295 13,295 

Резервные фонды 870 01 11     30,000 30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 11 
99 0 00 
00000 

  30,000 30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

870 01 11 
99 0 00 
07411 

  30,000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 11 
99 0 00 
07411 

800 30,000 30,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

870 01 13     
1 

033,402 
1 033,402 

Непрограммные направления 
расходов 

870 01 13 
99 0 00 
00000 

  
1 

033,402 
1 033,402 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 01 13 
99 0 00 
25600 

  12,240 12,240 

Межбюджетные трансферты 870 01 13 
99 0 00 
25600 

500 12,240 12,240 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

870 01 13 
99 0 00 
02950 

  242,548 242,548 

Иные бюджетные ассигнования 870 01 13 
99 0 00 
02950 

800 242,548 242,548 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

870 01 13 
99 0 00 
02990 

  775,888 775,888 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 01 13 
99 0 00 
02990 

100 775,888 775,888 

Страхование муниципальных 
служащих 

870 01 13 
99 0 00 
92410 

  2,726 2,726 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 01 13 
99 0 00 
92410 

200 2,726 2,726 



 31 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 870 02       330,936 343,115 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

870 02 03     330,936 343,115 

Непрограммные направления 
расходов 

870 02 03 
99 0 00 
00000 

  330,936 343,115 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где  отсутствуют  военные 
комиссариаты 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

  330,936 343,115 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

100 318,697 330,876 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 02 03 
99 0 00 
51180 

200 12,239 12,239 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

870 03         0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

870 05       
3 

013,569 
2 689,172 

Коммунальное хозяйство 870 05 02     89,794 90,426 

Непрограммное направление 
расходов 

870 05 02 
99 0 00 
00000 

  89,794 90,426 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

870 05 02 
99 0 00 
75050 

  89,794 90,426 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 05 02 
99 0 00 
75050 

200 89,794 90,426 

Благоустройство 870 05 03     
2 

923,775 
2 598,746 

Непрограммное направление 
расходов 

870 05 03 
99 0 00 
00000 

  
2 

410,436 
2 598,746 

Уличное освещение 870 05 03 
99 0 00 
78010 

  
2 

410,436 
2 085,407 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 05 03 
99 0 00 
78010 

200 
2 

410,436 
2 085,407 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

870 05 03 
99 0 00 
78050 

  513,339 513,339 



 32 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

870 05 03 
99 0 00 
78050 

200 513,339 513,339 

Культура, кинематография 870 08       
3 

263,269 
3 272,959 

Культура 870 08 01     
3 

263,269 
3 272,959 

Непрограммное направление 
расходов 

870 08 01 
99 0 00 
00000 

  
3 

263,269 
3 272,959 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

870 08 01 
99 0 00 
25600 

  
3 

263,269 
3 272,959 

Межбюджетные трансферты 870 08 01 
99 0 00 
25600 

500 
3 

263,269 
3 272,959 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

870 14       
7 

472,926 
7 500,590 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

870 14 03     
7 

472,926 
7 500,590 

Непрограммные направления 
расходов 

870 14 03 
99 0 00 
00000 

  
7 

472,926 
7 500,590 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов из 
местого бюджета 

870 14 03 
99 0 00 
25800 

  
7 

472,926 
7 500,590 

Межбюджетные трансферты 870 14 03 
99 0 00 
25800 

500 
7 

472,926 
7 500,590 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 

          
17 

177,630 
16 907,861 

 


